



بورس ۶۷۰۰ واحد افت کرد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افت ۶۷۳۳ واحدی به یک میلیون و ۲۶۲ هزار و ۷۴۵ واحد رسید. همچنین شاخص کل هموزن نیز ۹۴۵ واحد افت کرد و به ۴۳۸ هزار و ۹۷۴ واحد رسید. نمادهای شستا و کچاد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص و نمادهای فولاد، فملی، فارس، شینا و وهملت بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص داشتند.



«وطن امروز» از تأثیرات تورمی کسری بودجه و خلق پول حاصل از آن گزارش می‌دهد

موتور تورم امسال خاموش می‌شود؟

دژپسند در حالی اظهارات همتی مبنی بر پولی شدن بودجه وارد کرد که آمارها از رشد پایه پولی در ماه‌های پایانی سال‌های ۹۸ و ۹۹ حکایت دارد

گروه اقتصادی: خلق پول برای جبران کسری بودجه، به عقیده کارشناسان سومی مهلك برای نابودی یک اقتصاد است؛ اتفاقی که به اعتراف رئیس کل بانک مرکزی دولت روحانی حداقل در سال‌های ۹۸ و ۹۹ رخ داده و تورم موجود، ناشی از همین ریل‌گذاری است. با توجه به روشن شدن دلیل تورم در سال‌های اخیر باید دید این اشتباه در سال جاری هم توسط دولت‌ها تکرار می‌شود یا خیر؟ البته بودجه ۱۴۰۰ نسبت به سال‌های گذشته با توجه به تغییرات انجام شده توسط مجلس مطلوب‌تر است.

به گزارش «وطن امروز»، اظهارات چند روز پیش رئیس کل بانک مرکزی درباره تأمین منابع بودجه از طریق رشد وی همچنین افزود: باید تأکید کرد که بخش‌هایی از دولت در حوزه اقتصادی را به اوج رساند. عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در گفت‌وگو با برنامه تلویزیونی نگار درباره برنامه‌های بانک مرکزی برای ایجاد ثبات اقتصادی و تقویت ارزش پول ملی گفت: ثبات نرخ ارز مستلزم ۲موضوع مهم است، یکی کنترل انتظارات که بانک مرکزی در ۳ سال گذشته درگیر آن بوده است. علت هم محدودیت عواید ارزی بانک مرکزی به خاطر تداوم فشار حداکثری بود به طوری که در سال ۱۳۹۹ ارز وصولی بانک مرکزی از ناحیه صادرات نفت و گاز به یک‌نهم میانگین سال‌های گذشته رسید که در تضعیف قدرت بازارسازی بانک مرکزی تأثیر زیادی داشته است. دوم، تداوم رشد بالای نقدینگی که تداوم ناترازی بانک‌ها در کنار کسری بودجه دولت، امکان محدود کردن آن را از بین برده است.

وی همچنین اظهار داشت: ثبات پایدار اقتصادی با کنترل دستوری نرخ ارز و سرکوب آن، حاصل نمی‌شود. نرخ ارز باید به عنوان ضربه‌گیر شوک‌های خارجی عمل کند. قطعا کاهش کسری بودجه و کاهش اتکای بودجه به درآمدهای نفت و اجرای دقیق سیاست‌های پولی جدید و کنترل تورم نقش اصلی را در ثبات اقتصادی بازی می‌کند.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین در تشریح عوامل اصلی کنترل تورم گفت: در بخش دولت، ایجاد یک ساختار

بودجه‌ریزی میان‌مدت، اتکا بر درآمدهای پایدار مانند مالیات و کاهش سهم نفت در بودجه نقش اساسی را در کنترل تورم بازی می‌کند.

همتی در بخش دیگری از سخنانش به اقدام دولت در برداشت از منابع پایه پولی برای تأمین منابع بودجه سال‌های ۹۸ و ۹۹ اشاره کرد و گفت: بگذارید با مردم شفاف باشیم، برای مثال در سال‌های ۹۸ و ۹۹ بخش‌هایی از بودجه دولت از طریق درآمدهای تسعیر صندوق توسعه ملی تأمین شد که به زبان ساده‌تر به معنای چاپ پول است که نتیجه‌اش تورم خواهد بود اما در بانک مرکزی با توجه به کسری‌های بودجه، کاری غیر از این نمی‌توانستیم انجام دهیم. وی همچنین افزود: باید تأکید کرد که بخش‌هایی از انضباط مالی وظیفه دیگر دستگاه‌های دولتی است که برای رسیدن به آن باید تمام بخش‌های دولت به وظایف خود عمل کنند. انضباط مالی دولت مهم‌ترین عامل کنترل و مهار تورم است که می‌تواند به مهار کردن نقدینگی و بهبود شرایط اقتصادی کشور بدل شود.

■ همتی ادعاهای روحانی را تکذیب کرد

این اظهارات همتی نشان می‌دهد از زمانی که وی به ریاست بانک مرکزی منصوب شده، تأمین بخشی از منابع بودجه از طریق پایه پولی روال دولت بوده است. این در حالی است که دولت‌مدران بویژه حسن روحانی تاکنون بارها مدعی انضباط مالی دولت و پرهیز از پولی شدن بودجه شده بودند. به طور مثال حسن روحانی در ۸ تیرماه سال ۹۹ گفت: تا امروز یک ریال از بانک مرکزی استقراض نکرده‌ایم. نه سال ۹۷، نه سال ۹۸ و نه سال ۹۹ که ان‌شاءالله تا پایان سال استقراض نخواهیم داشت و کشور را اداره می‌کنیم.

رئیس دولت همچنین در ۱۴ مردادماه سال ۹۹ گفت: دولت تدبیر و امید استقراض از بانک مرکزی را از دستور کار دولت خارج کرده است، دولت از سیاست انتشار اوراق برای تأمین اعتبارات عمرانی استفاده کرده و اخیرا نیز بانک مرکزی سازوکار بازار بازر پولی را اجرایی کرده که می‌تواند در ساماندهی بازار پول نقش مهمی ایفا کند.

وی همچنین ۱۰ دی‌ماه سال ۹۹ گفت: اوراق را به

[خلق پول بانگ‌ها باید به ابر پروژ‌های ملی هدایت شود]

حسن درودیان، کارشناس اقتصاد درباره افزایش نقدینگی در دولت حسن روحانی اظهار داشت: در ۷سال اخیر ۳ هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی کشور افزوده شده است.

وی افزود: سوال اینجاست که این پول را چگونه باید مدیریت کرد؟ اگر این پول برای بخش‌های توسعه‌ای و تولید مصرف نشود، به اقتصاد ضربه خواهد زد. اگر نتیجه خلق پول صرف آن ۲ بخش مذکور نشود، قطعا گرفتار جریان‌های سفته‌باز تورمی خواهیم شد. مدرس دانشگاه تهران اظهار داشت: برنامه اصلی ما در این زمینه این می‌شود که پولی که توسط سیستم بانکی ایجاد می‌شود، در قالب یک رژیم بی‌ثبات برای اولویت‌های اقتصادی که بیش تر هدف‌گذاری شده است اختصاص یابد. باید جایی در ترازنامه بانک‌ها باز کنیم که به طور مشخص مثلا یک پروژه ملی مشخص را تأمین کنند. وی در تشریح این موضوع گفت: مثلا یک پروژه ریلی یا یک پروژه پالایشگاهی یا یک پروژه نسازی بافت فرسوده؛ البته باید پوست‌های اقتصادی آن تهیه شود، سودآوری مشخصی داشته باشد و سود سپرده بانکی را پوشش دهد. اگر بتوانیم این را حل کنیم، می‌توانیم مساله تأمین مالی را در اقتصاد کشور حل کنیم و تشکیل سرمایه ثابت هم رشد قابل توجهی خواهد یافت.



تداوم قطعه‌فروشی مرغ با ۳ برابر قیمت

سوداگری با ران و سینه مرغ



تأکید کرده بود با اتخاذ تدابیر لازم از قطعه‌فروشی و منجمد کردن مرغ هم جلوگیری کنند.

■ جولان قطعه‌فروشی مرغ

همچنان پشت وپرتین مغازه‌های مرغ‌فروشی مملو از مرغ قطعه‌بندی شده است و در برخی مغازه‌ها مرغ کامل وجود ندارد. آنها علاقه بیشتری به فروش مرغ قطعه‌بندی شده به تقریبا ۳ برابر قیمت دارند.

بررسی چند فروشگاه معتبر مواد پروتئینی در مرکز شهر تهران حاکی از آن است فیله، ران، سینه، کتف، بال و... به صورت قطعه‌بندی شده فروخته می‌شود.

تابلوی قیمت‌های مغازه‌هاشان می‌دهد قطعه‌های مختلف

سه‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۱۷۷

[اقتصادی]

اخبار

رشد ۱۰ برابری کسب‌وکارهای آنلاین در دوران کرونا

برخی کسب‌وکارهای آنلاین در دوران کرونا با وجود مشکلات بسیار توانستند رشد ۱۰ برابری را تجربه کنند که در بین آنها، فروشگاه‌های آنلاین، سامانه‌های نوبت‌دهی آنلاین خدمات درمانی و سوپرمارکت‌های آنلاین در صدر قرار داشتند. سال گذشته صنایع مختلف کشور به دلیل همه‌گیری کرونا در جهان با رکود مواجه شدند. شیوع این ویروس مشکلات زیادی را رقم زد اما در این میان کسب‌وکارهای آنلاین به دلیل ماهیتی که داشتند، توانستند جایگاه خود را در بین مردم پیدا کنند. مجموعه «برارون» که به ۶۵ هزار کسب‌وکار آنلاین در کشور زیرساخت ابری ارائه می‌دهد، در گزارش عملکرد خود در سالی که گذشت به بررسی وضعیت کسب‌وکارهای آنلاین پرداخته است. بنا بر این گزارش، توسعه زیرساخت‌های ابری کشور با اضافه کردن ۱۳ پاپ سایت خارجی، تقویت ۶ پاپ سایت خارجی و ۴ پاپ سایت داخلی توسعه پیدا کرده است. آمار ترافیکی این مجموعه ابری نشان می‌دهد سامانه‌های بوری و سرمایه‌گذاری و سایت خرید خودرو، پرترافیک‌ترین سایت‌ها در سال ۱۳۹۹ بوده‌اند. با توجه به نوسانات بازار بورس و خودرو بودن این انتظار می‌رفت که ترافیک حضور کاربران در این حوزه بیشتر باشد. به واسطه کرونا خدمات الکترونیک دولتی افزایش یافت و به همین واسطه سامانه‌های نوبت‌دهی آنلاین خدمات درمانی هم به جمع پرترافیک‌ترین سامانه‌ها وارد شده‌اند. نکته جالب این است که با توجه به شیوع این ویروس و کاهش سفرها، خدمات سفر که تا سال گذشته با اقبال بالایی روبه‌رو بود، در سال ۱۳۹۹ به آخرین رتبه در بین این سامانه‌های پرترافیک رسید. بر اساس ترکیب داده‌های حوزه‌های کسب‌وکاری سامانه‌های آنلاین سفارش غذا و تاکسی توانستند از رکود عبور کرده و به رکودشدگی جدیدی در سال ۹۹ دست یابند. اما دشواری کسب‌وکارهای آنلاین در سال ۱۳۹۹ تنها از کرونا و مشکلات اقتصادی متأثر نبوده؛ اطلاعات سامانه رادر نشان می‌دهد در یک سال گذشته، کمتر از یک‌دهم درصد (۴۱۸ دقیقه) قطعی کامل اینترنت رخ داده است اما با ۸ هزار و ۸۷۱ دقیقه اختلال، زیرساخت اینترنت کشور ۵ درصد از کل سال با اختلال مواجه بوده است.

■ ■ ■

«ال جی» با تولید موبایل

خداحافظی کرد

شرکت ال‌جی کره‌جنوبی پس از آنکه نتوانست برای کال‌خانه تولید گوشی هوشمند خود مشتری پیدا کند تصمیم به تعطیلی آن گرفت.
آنطور که رویترز گزارش داده است، شرکت ال‌جی الکترونیکس کره‌جنوبی قصد دارد کارخانه تولید گوشی موبایل خود را تعطیل کند. ال‌جی در حالی این تصمیم را گرفته که پیش‌تر تلاش می‌کرد این کارخانه خود را که سال‌ها ضررده بود، به فروش برساند. البته وضع ال‌جی در بازار موبایل خیلی هم بد نبود، چرا که ۱۰ درصد سهم بازار گوشی آمریکای شمالی را در دست داشت که حالا این سهم بین اپل و سامسونگ تقسیم خواهد شد.

■ ■ ■

ادامه سرخ‌پوشی بیت کوین

قیمت بیت‌کوین در معاملات اخیر چند هزار دلار عقب‌نشینی کرد. کوین مارکت کپ در این باره نوشت: در معاملات ۲ روز گذشته و در حالی که همین چند روز پیش قیمت بیت‌کوین به مرز ۶۰ هزار دلار رسیده بود و با شستن دوباره این مقاومت تنها ۳۰ دلار فاصله داشت اما در این زمینه ناکام ماند و دوباره قیمت این ارز مجازی به زیر ۵۸ هزار دلار بازگشت. در ۲۴ ساعت گذشته قیمت بیت‌کوین کاهش یافت و حالا به ۵۸۷۴۵ دلار در هر توکن رسیده. به رغم این کاهش اما قیمت بیت‌کوین نسبت به هفته گذشته هنوز ۴/۳۳ درصد بالاتر است. زمانی که بیت‌کوین به مرز ۶۰ هزار دلار رسیده بود، ارزش بازار آن ۱/۱۱۹ تریلیون دلار بود اما کاهش قیمت آن در معاملات اخیر، ارزش بازار محبوب‌ترین ارز مجازی جهان را به ۷۰۸ تریلیون دلار رسانده است. در ۲۴ ساعت گذشته همچنین ۸۷۲ هزار توکن بیت‌کوین در بازار جهانی جابه‌جا شده که ارزش کل این معاملات ۵۰ میلیارد دلار بوده است. در حال حاضر تعداد کل بیت‌کوین‌ها استخراج شده در جهان به ۱۸ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۹۱۲ توکن رسیده است.
اترיום هم که دومین ارز پرطرفدار بازار به شمار می‌رود، دیروز کمی کاهش قیمت داشت و ۲۰۴۶ دلار در هر توکن معامله شد. قیمت بینانس کوین اما افزایشی بود و ۱/۳ درصد افزایش به ۳۴۲ دلار در هر توکن رسید. بینانس کوین نسبت به هفته گذشته ۲۶/۷ درصد رشد قیمت داشته است.

■ ■ ■

گام بانک پارسیان برای تحقق شعار

سال با صدور نخستین اوراق گام

در راستای اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های بانک پارسیان برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ تحت عنوان «ولید، پشتیبانی‌ها و منابع‌دایی‌ها» و به منظور تأمین نیازهای سرمایه در گردش و تنجیرهای تأمین بنگاه‌های تولیدی و کمک بیشتر به تولید، نخستین اوراق «گواهی اعتبار مولد» (گام) بانک پارسیان به صورت همزمان در ۲ زنجیره خودرو و فولاد به عنوان مهم‌ترین زنجیره‌های تولید در کشور، منتشر شد.

بانک پارسیان حسب تکالیف دولت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تولید و تأمین سرمایه در گردش غیرتورمی بنگاه‌های مولد، موفق به صدور اوراق گام در سیستم بانکی شد. این اوراق با ضمانت بانک عامل، صادر و پرداخت مبلغ اسمی آن در سررسید به آخرین دارنده، توسط بانک تضمین می‌شود. اوراق گام علاوه بر قابلیت انتقال در بازار پول، امکان کنزیل در بازار سرمایه را نیز دارد.

اوراق گام محصول نوین اعتباری و تسهیلاتی است که برای کمک به تأمین اعتبار بنگاه‌های تولیدی ایجاد شده و می‌تواند نقش موتری در تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های مولد بویژه بخش تولید داشته باشد که با حل موضوع دریافت و پرداخت خریداران و فروشنده‌گان، با کمک نقش ضمانتی

بانک‌ها، به تقویت بخش تولید کمک کند.

بانک پارسیان به عنوان بانک پیشگام در انتشار اوراق گواهی اعتبار مولد، آماده‌گی خود را جهت انتشار اوراق مزبور برای همه زنجیره‌های تأمین، در چارچوب مقررات و ویژگی‌های اوراق گواهی اعتبار مولد اعلام می‌دارد.